
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO IV - Nº 154

Segunda-feira, 05 de setembro de 2023



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Luiz Inácio Lula da Silva

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Camilo Sobreira de Santana

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

João Paulo Sales Macedo

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 05/09/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 154

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 509, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 69, de 26 de janeiro de
2023, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, considerando o processo nº 23855.005703/2023-60, Resolução
CONSUNI nº54/2023 de 28 de agosto de 2023, e a Portaria nº 505 de 29 de agosto de 2023, resolve:

Art. 1º Designar a servidora NACHARA CAMPOS MENDES, SIAPE Nº 1172805, para exercer a função de Secretária da Comissão
Eleitoral para Consulta à Comunidade Acadêmica, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO PAULO SALES MACEDO
REITOR

PORTARIA Nº 510, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 69, de 26 de janeiro de 2023, do
Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, considerando o processo nº 23855.005709/2023-92, resolve:

Art. 1º Constituir Comissão Setorial de Elaboração do PDU-2023/2025, da Unidade Setorial de Correição, com os seguintes membros:

JOSÉ RIBAMAR PEREIRA, SIAPE nº 2356424, Presidente; e

FRANCISCO FILIPE DE ASSIS ANDRADE, Colaborador Terceirizado.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO PAULO SALES MACEDO
REITOR

PORTARIA Nº 511, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 69, de 26 de janeiro de 2023, do
Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legais, considerando o processo nº 23855.005710/2023-65, resolve:

Art. 1º Constituir Comissão de elaboração da Política de Extensão e Cultura da UFDPar, com os seguintes membros:

Francisco Jander de Sousa Nogueira, SIAPE nº 2140658, Presidente;

Carolina Silva Ribeiro, SIAPE nº 1234648;

Samara Sousa Vasconcelos Gouveia, SIAPE nº 1952160;

Flávio Furtado de Farias, SIAPE nº 1475066;

Celina Maria de Sousa Olivindo, SIAPE nº 1777186;

Luciana Rocha Faustino, SIAPE nº 1177969;

Elias Borges do Nascimento Junior, SIAPE nº 1059566;

Francilene Leonel Campos, SIAPE nº 1355995; e

Francisco Antonio Machado Araujo, SIAPE nº 3121015.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO PAULO SALES MACEDO
REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 05/09/2023
BOLETIM DE SERVIÇO ANO IV – Nº 154

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS (PRAE)
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 01, DE 25 DE AGOSTO DE 2023*

A Pró-reitora de Assuntos Estudantis, nomeada pela Portaria nº 80 de 02 de fevereiro de 2023 - UFDPar, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Art.1º. Constituir a Comissão Interna da Pró-reitoria de Assuntos Estudantis para elaboração do Plano de Desenvolvimento da Unidade -
PDU, conforme segue:

Ariane da Costa Melo SIAPE 1901541 (Presidente)

Alexsandro Souza dos Santos SIAPE 1188968 (Membro)

Fernanda Maria de Oliveira SIAPE 1990504 (Membro)

Naiara Deanne da Silva Góes Maia SIAPE 1090035 (Membro)

Art. 2º. O exercício das funções de presidente e integrante desta comissão será considerado serviço público relevante e não será
remunerado.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

GILVANA PESSOA DE OLIVEIRA
PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

*Republicada por incorreção da matéria original enviada para publicação no Boletim de Serviço ANO IV - Nº 147 de 25/08/2023


